
Projekt 
 
z dnia  11 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LI/416/2023 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr L/408/2023 Rady Gminy Gręboszów w sprawie określenia wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gręboszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549 oraz z 2023 r. poz. 877) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/408/2023 Rady Gminy Gręboszów z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Gręboszów (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 4325), skreśla się § 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B00FF2-6CB4-4896-AD70-9E8D3D3A618E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549 oraz z 2023 r. poz. 877) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W § 5 zmienianej uchwały przyjęto, że: "Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gręboszów, powinien udokumentować gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych przez stacje zlewne lub oczyszczalnie ścieków, spełniające wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939).„ 

Regulacja ta nie mieści się w granicach upoważnienia udzielonego radzie gminy, ponieważ dotyczy kwestii 
uregulowanych już w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 8 ust. 2a tej ustawy 
przedsiębiorca ubiegający się wyłącznie o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien 
udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną. 

Ze względu na powyższe zasadne jest wykreślenie § 5 przedmiotowej uchwały. 

   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B00FF2-6CB4-4896-AD70-9E8D3D3A618E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/416/2023 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


